[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 75, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre alteração ad referendum de datas no Calendário Acadêmico aprovado pela Resolução Consepe n.º 04/2020.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.076345/2020-93;
CONSIDERANDO o relatório e voto do relator constantes no documento sei n.º 2967175.
RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a alteração no calendário acadêmico, aprovado pela Resolução Consepe n.º 04, de 27 de janeiro de 2020, das datas a seguir:
ONDE SE LÊ:
· 09/11/2020: Início do XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

· 13/11/2020: Término do XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

LEIA-SE:
· 02/12/2020: Início do XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

· 04/12/2020: Término do XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 28 de outubro de 2020.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe